Estado do Rio Grande do Sul
                           Câmara Municipal de Vereadores de Chuvisca

Avenida 28 de Dezembro, 3855
 Fone 3611-7142 – CEP 96193-000

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
CHUVISCA-RS

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 17/2019.

                                 O abaixo firmado Vereador Helio José Langhanz da bancada do

PP, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa., nos termos

da Lei Orgânica Municipal art. 31, inciso V e, ainda, com base no Regimento Interno art.

222, requerer que seja expedido ofício ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, onde

pede o apoio do plenário, para que a comissão de Controle Interno junto com o

engenheiro do município façam uma auditoria no prédio da Escola Santa Luzia nas duas

salas de aulas construídas pelo processo administrativo de licitações CONVITE Nº

026/2005, pelos administradores Nelino Venske e Ervino Wachholz, eis que com

acontecimento ocorrido entre o dia 09 de abril, ter quebrado folhas de fibrocimento do

telhado. O edil verificou que pelos pedaços das telhas velhas e da nova existe diferença

da espessura das telhas que ao verificar o contrato não condiz com o que está colocado

anteriormente.

           Justifica-se em razão de que pelos fatos e observações deve de ser

averiguado se não existem supostas irregularidades nos contratos e nas obras.

    Nestes Termos,

                                             Pede Deferimento.

                                            Chuvisca (RS), 16 de abril de 2019.
.

                                           _________________________
                                             Ver. Helio José Langhanz